
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
Иркутского районного муниципального образования 
«Мамоновская средняя общеобразовательная школа»

МОУ ИРМО « Мамоновская СОШ»

ПРИКАЗ

гх ■б » 2024 г.

О создании бракеражной комиссии 
на 2024-2025 год.

В целях осуществления контроля организации питания обучающихся, качества 
доставляемых продуктов, соблюдения санитарно-гигиенических при приготовлении и 
выдачи пищи,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по контролю за организацией и качеством питания, бракеражу 
готовой продукции в составе из числа работников МОУ ИРМО «Мамоновская СОШ»: 
Председатель комиссии - С.В. Фирсова, директор школы
Члены комиссии:
Дементьев Г.В. - зам. директора по ЕЖ, ОБОП и УТ
Назарова Н.Н. - кухонный работник
Рыбкина Е.Г. - библиотекарь
Ефанова И.М. - медицинский работник

2. Членам комиссии осуществлять контроль:
2. Е Качество поступающих продуктов, в т.ч. бракераж и знакомство с
сопроводительной документации ежедневно;
2.2 Технологии приготовления пищи, качества и проведения бракеража ежедневно;
2.3. Режима отбора и условий хранения суточных проб ежедневно;
2.4. Работа пищеблока, его санитарного состояния, режима обработки посуды, 
технологического оборудования, инвентаря ежедневно;
2.5. Соблюдение правил личной гигиены сотрудниками пищеблока с отметкой в 

гигиеническом журнале ежедневно;
2.6. Выполнения суточных норм питания на одного ребенка;
2.7. Выполнения суточных норм потребления основных пищевых веществ, 

соотвстствия энергетической ценности дневного рациона ежемесячно
2.8. Предоставлять отчет председателю комиссии о результатах проведённой работы 

ежеквартально.
3. Результаты контроля фиксировать в журнале бракеража готовой пищевой продукции, 

заверив подписями не менее 3-х членов комиссии.
4 . Контроль выполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы С.В. Фирсова


